CIRCULAR - Nº 004/2013

De: Departamento de Planejamento, Projetos e Pesquisas Educacionais.
Para: Unidades Escolares de Ensino Fundamental.
Assunto: Indicação de Ações Inovadoras para Troca de Experiências.

Bauru, 06 de fevereiro de 2013.

Prezado(a) Senhor(a),

Informamos que o DPPPE organizou para o 1º semestre deste ano, um curso de

formação continuada voltado aos professores do 1º ao 5º anos do Ensino Fundamental. Nesta

formação ocorrerão trocas de experiências baseadas em ações inovadoras desenvolvidas nas

escolas.

Para tanto, convidamos os gestores das unidades escolares, da Educação de Jovens e

Adultos e do Ensino Especial a indicarem pelo menos 1 professor que tenha desenvolvido

experiências positivas em sala de aula. Durante os encontros, cada professor terá

aproximadamente 1 hora para sua apresentação.

Além disto, cada docente escreverá um relato de experiência sobre sua prática. Esse

material será publicado pela Secretaria Municipal da Educação em e-book e disponibilizado aos

participantes e às Unidades Escolares posteriormente.

As escolas e profissionais que desejarem apresentar suas experiências deverão

encaminhar e-mail com a ficha de inscrição (modelo anexo), até o dia 18/02 (segunda-feira), para

o e-mail <wagnerantonio@bauru.sp.gov.br>.

Atenciosamente,

Prof.ª Dr.ª Vera Mariza Regino Casério
Secretária Municipal da Educação

Prof.ª Esp. Fernanda Carneiro Bechara Fantin  Prof.ª Esp. Elisabete Ap. de Oliveira Pereira
Diretora do Departamento de Planejamento,

Projetos e Pesquisas Educacionais
 Diretora do Departamento de

Ensino Fundamental

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BAURU
Estado de São Paulo

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
Fone – (014) 3234-1977

End: Rua Padre João nº 8-48 – Vila Régis

CEP- 17014-003